MSC - Internal

10 月 20 日東京出港

MSC ベリッシマ乗船のご案内

お客様各位

この度は、10 月 20 日出港 MSC ベリッシマ 東京発クルーズをご予約いただき、誠に有難うございま

す。ご乗船当日の集合場所、および乗船手続きに関して下記の通りご案内申し上げます。
ご乗船前に必ずご一読ください。

1) チェックイン時刻

 チェックインはお手元の乗船券に記載されている“チェックイン開始時間“にお越し下さい。
最終チェックイン時刻は 14：30 です。

 チェックイン、ご乗船後は船外へ出ることはできません。

2) 集合場所

ご集合場所：東京国際クルーズターミナル 〒135-0064 東京都江東区青海二丁目地先

お荷物のチェックインは東京国際クルーズターミナルにて承ります。

 お預けになる荷物には必ず乗船券と同封のラゲージタグをお取り付けください。
 乗船チケット、パスポート、常備薬などの必要なものは、お預けになる荷物には入れず、手荷

物としてお持ち込みください。
 お預けの荷物は夕方以降にお客様のお部屋の前に届けられます。
 ご予約をお持ちでない方（お見送り等）はターミナルには入れませんのでご留意ください。
 東京国際クルーズターミナル敷地内での落とし物・お忘れ物が多く発生しております。貴重品

の管理には、くれぐれもご注意いただきますようお願いいたします。

3) 東京国際クルーズターミナルへのアクセス

公共交通機関

• ゆりかもめ「東京国際クルーズターミナル駅」から徒歩約 8 分

• りんかい線「東京テレポート駅」から無料シャトルバスにて 10 分

（東京国際クルーズターミナル港-東京テレポート駅間のピストン運行）

 MSC - Internal

送迎を含む自家用車でのご来場はお断りしております。お車での入場を規制しておりますのであらか

じめご承知おきください。

公共交通機関またはタクシーをご利用ください。

4) 入国管理・ビザについて

• 有効なパスポートの原本を必ずお持ちください。有効なパスポートをお持ちでないお客様はご

乗船いただけません。
• パスポートのコピーを各自２枚ご用意ください（寄港地下船時に必要です。）
• 済州上陸の際にビザが必要なお客様は、事前に必ず取得して頂きチェックインにてご提示くだ

さい。
• オンラインで取得されたビザについてもビザが確認できる書類を印刷してお持ちください。
• ビザが必要なお客様でチェックインの際にビザが確認できない場合、ご乗船いただけません。

予めご了承ください。
• ビザにつきましては、大使館、領事館にご確認ください。
• 在留カードをお持ちのお客様は必ず原本をお持ちください。